MANIFESTAÇÃO À OUVIDORIA

DATA: 03/02/2025

MEIO DE CONTATO:

(  ) WhatsApp   (  ) Facebook    (   ) Presencial     (X) E-Ouv   (  ) E-mail   (   ) Instagram

(  ) Outros

MANIFESTAÇÃO:

(  ) Reclamação    (  ) Denúncia    (  ) Crítica     (  ) Comentário  (  ) Elogio    (  ) Sugestão

(X) Pedido de Informação  (  ) Solicitação   (  ) Outro

DESCRIÇÃO DA MANIFESTAÇÃO:

Prezado(a) Senhor(a),

Cumprimentamos cordialmente Vossa Senhoria,  momento em que vimos encaminhar para

apreciação e deliberação, requerimento de informações acerca dos motivos pelo atraso do

pagamento das faturas no. 026618 e 026619.

Neste cenário,  aproveitamos a oportunidade para solicitar  que seja informado o status da

liquidação destes compromissos, rogando que, caso não tenham sido objeto de liquidação,

para que esta Administração informe – com urgência – os motivos e justificativa para a não

realização deste ato.

Certo da tomada das providências necessárias, aguardaremos o prazo discriminado na Lei nº

12.527/2011,  disponibilizando  o  correio  eletrônico  XXXXXXXXXX  para  recepcionar  a

resposta.

Sem mais para o momento, reitera os votos de estima e consideração.

RESPOSTA:

Boa tarde,  o  presente  pedido de informação não se  refere  a  contrato realizado por  nossa

Câmara Municipal  de Uruguaiana e sim a Prefeitura de Uruguaiana,  por este motivo não

possuímos informações e competência para realizar essa resposta.

Atenciosamente,

Ouvidoria da Câmara Municipal de Uruguaiana.